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Norden sträcker ut 
handen till Island
De nordiska länderna går tillsammans 
in för att hjälpa Island, som drabbats 
hårt av fi nanskrisen. De nordiska sam-
arbetsministrarna kom den 10 de-
cember överens om att ta fram kon-
kreta aktioner för att bistå Island.

- Det är särskilt viktigt att säkerställa 
att bland annat det isländska forskar-
samhället och isländska ungdomar även 
fortsättningsvis kan vara en del av det 
nordiska utbytet, betonade samarbets-
ministrarna på sitt möte i Köpenhamn.

Ministrarna har gett Nordiska minis-
terrådets generalsekreterare Halldór 
Ásgrímsson i uppdrag att ta fram för-
slag till konkreta åtgärder. Förslagen ska 
enligt planerna läggas fram på samar-
betsministrarnas följande möte i mars.

De nordiska länderna har redan gått 
in för att stödja Island genom att 
hjälpa landet med lån från den in-
ternationella valutafonden IMF.

- Men vi anser att mer måste gö-
ras för att i konkret handling bi-
stå Island i den svåra situation som 
uppstått, menar ministrarna.

Klimatkampen i Norden
Klimatfrågan har högsta prioritet 
inom det nordiska samarbetet, och 
det konkreta arbetet har redan kom-
mit igång. Det understryker Nordiska 
ministerrådets generalsekreterare 
Halldór Ásgrímsson i ett debattinlägg i 
Göteborgs-Posten den 14 december.

Ásgrímsson svarar på ett inlägg som 
ifrågasätter de nordiska regeringarnas 
gemensamma engagemang i klimatpo-
litiken. Det Norden kan göra tillsam-
mans är enligt Ásgrímsson att satsa 
på utbildning, forskning och innova-
tion kring klimatet och klimatför-
ändringarna, att dela med sig av den 
kunskap och teknologi som fi nns i 
Norden och främja förståelsen för 
den negativa klimatutvecklingen.

Exempelvis satsar de nordiska län-
derna gemensamt nästan en halv mil-
jard svenska kronor för att främ-
ja bland annat klimatforskning och 
utveckling av nya miljöteknologier. 
Klimatsamarbetet pågår även inom 
COP15-gruppen, bestående av klima-
texperter från hela Norden. Gruppen 
ska förbereda och medverka till ak-
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Miljö, forskning och urfolk får stöd från det Arktiska 
samarbetsprogrammet. Foto: Nikolaj Bock
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tiviteter för att underlätta klimat-
förhandlingarna och förbättra möj-
ligheterna till ett nytt globalt avtal.

Norden har en central roll under den 
process som ska leda till ett nytt kli-
matavtal. Danmark står värd för klimat-
mötet i Köpenhamn 2009, där världens 
länder ska enas om det nya avtalet.

Kineser gillar Norden
De nordiska länderna kommer att 
delta med gemensam representation 
i Världsutställningen i Shanghai 2010. I 
samband med det har Nordiska minis-
terrådet undersökt attityder till och 
kännedom om Norden bland den kine-
siska befolkningen. Kineserna har en-
ligt undersökningen en positiv bild av 
de nordiska länderna och ser Norden 
som en bra plats att leva och bo på. 

Deltagarna i undersökningen framhäver 
de nordiska länderna som ställen med 
solitt socialt kapital, där befolkningen 
bär ett stort ansvar för miljön. De är 
imponerade av den höga standarden på 
offentlig service i de nordiska länderna 
och uppfattar Norden som ett exem-
pel på en lyckad balans mellan sociala, 
miljömässiga och ekonomiska aspekter.

Sverige fi ck de mest positiva omdö-
mena, med Danmark, Norge och 
Finland i mittfältet. Island placerade 
sig lägst, vilket enligt rapporten inte 
minst beror på landets storlek och 
den bristande kännedomen om Island 
bland den kinesiska befolkningen.

Undersökningen utfördes somma-
ren 2008, och inbegrep svar från 
över 2000 kineser i tio olika städer.
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